

Universidade de Brasília (UnB)
Faculdade de Tecnologia (FT)
Departamento de Engenharia Elétrica (EnE)
Programa de Pós-Graduação Profissional em Engenharia Elétrica (PPEE)
sec@ppee.unb.br | 3107-5597 | ppee.unb.br

5º DIVULGAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Pós-Graduação do Programa de Pós-Graduação Profissional em Engenharia Elétrica (CPG/PPEE), em sua 121ª reunião realizada em 26 de setembro de 2024, aprovou o auxílio financeiro ao discente da turma regular do PPEE que solicitou o benefício. A decisão considerou a relevância da produção intelectual para a área das Engenharias IV, conforme os critérios estabelecidos no Edital de Apoio a Pesquisas Científicas e Tecnológicas para Discentes de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica - PPEE/UnB (054/2024).

Conforme o item 7.1 do referido edital, as divulgações ocorrerão semanalmente, à medida que as solicitações forem encaminhadas e aprovadas pela CPG. Assim, nesta semana, o candidato que teve sua solicitação concedida foi:

Discente	Valor
Clendson Domingos Gonçalves	R\$ 3.260,51

A aplicação dos recursos será realizada em conformidade como cronograma de encerramento do exercício financeiro da UnB para o exercício de 2024 e até o limite de recursos financeiros previstos para este edital.

A divulgação deste documento foi devidamente autorizada pela Comissão de Pós-Graduação, em conformidade com o Ato do Programa de Pós-Graduação Profissional em Engenharia Elétrica N° 010/2022 e o Ato do Programa de Pós-Graduação Profissional em Engenharia Elétrica N° 018/2023.